

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo: Contratación Directa		Número: 30/ 2015																		Ejercicio: 2015					
		Clase: Sin Clase																									
		Modalidad: Sin Modalidad																									
EXPEDIENTE N°: 859/15				RUBRO: Elementos de Limpieza																							
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "Compra de Artículos de Limpieza"																											
R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES																							
				1 - CAMPOLONGO FEDERICO PABLO			2 - VALOT SA			3 - LANCAS SRL			4 - BOBER ABEL HUGO			5 - VERTEL ARGENTINA SRL			6 - EXF Productos Químicos de Carlos D. Bustos y Miguel A. Vazquez SH			7 - LA ITALO COMERCIAL SRL			8 - FASTER BAGS ECOLOGY SRL		
				Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo
1	600	Litro	Lavandina. Envase por 5 lts. Primera calidad.	\$ 8,11	\$ 4.863,60	Servidor	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 6,32	\$ 3.792,00	Drucke	\$ 7,95	\$ 4.770,00	Victory	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 7,75	\$ 4.650,00	Aledan	\$ 6,66	\$ 3.996,00	Lomir	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
2	250	Litro	Lavabrillo para pisos, primera calidad, envase por 5 lts. Tipo Valot N° 9	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 35,23	\$ 8.807,50	Valot. Dilución 1/ 40	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 32,40	\$ 8.100,00	Victory limpiador neutro para pisos	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 17,15	\$ 4.287,50	Aledan	\$ 21,18	\$ 5.295,00	Elite	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
3	250	Litro	Limpiavidrios primera calidad, envase por 5 lts.	\$ 7,31	\$ 1.827,50	Servidor	\$ 30,59	\$ 7.647,50	Valot	\$ 44,24	\$ 11.060,00	View	\$ 17,29	\$ 4.322,50	Victory	\$ 14,23	\$ 3.557,50	AM Clean (cod. 507)	\$ 13,10	\$ 3.275,00	Qualibest	\$ 10,78	\$ 2.695,00	Elite	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
4	150	Litro	Quita sarro, primera calidad, envase por 5 lts.	\$ 33,43	\$ 5.013,90	Servidor	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 61,83	\$ 9.274,50	Victory	\$ 19,65	\$ 2.947,50	AM Clean (cod. 504)	\$ 48,76	\$ 7.314,00	Aledan	\$ 39,20	\$ 5.880,00	Cauchet Oxy	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
5	150	Litro	Cera autobrillo primera calidad, envase por 5 lts. Tipo valot N° 14.	\$ 19,95	\$ 2.992,50	Allwax	\$ 39,71	\$ 5.956,50	Valot	\$ 41,62	\$ 6.243,00	Blem	\$ 61,67	\$ 9.250,50	Victory	\$ 37,95	\$ 5.692,50	AM Clean (cod. 201)	\$ 28,71	\$ 4.306,50	Qualibest	\$ 24,97	\$ 3.745,50	Elite	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
6	500	Litro	Limpiador desodorante desinfectante concentrado: Dilución 1:30; primera calidad, en envase por 5 Lts.	\$ 14,23	\$ 7.116,00	Procnex	\$ 30,98	\$ 15.490,00	Valot Dilución 1/10 a 1/80	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 32,96	\$ 16.480,00	Victory	\$ 21,85	\$ 10.925,00	AM Clean (cod. 503)	\$ 18,24	\$ 9.120,00	Qualibest	\$ 8,99	\$ 4.495,00	Elite	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
7	600	Litro	Shampoo para manos, primera calidad, envase por 5 Lts. Deberá incluirse en la cotización la provisión de 30 dispensers.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 40,22	\$ 24.132,00	Eco plus de Valot -PH neutro	\$ 10,00	\$ 6.000,00	Lancas	\$ 22,98	\$ 13.788,00	Victory	\$ 13,21	\$ 7.926,00	AM Clean Plus	\$ 26,46	\$ 15.874,50	Aledan	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
8	400	Litro	Detergente concentrado, primera calidad, envase por 5 lts. Tipo Ala.	\$ 11,79	\$ 4.714,40	Servidor	\$ 36,18	\$ 14.472,00	Valot. Dilución 1/50	\$ 9,65	\$ 3.860,00	Drucke	\$ 13,22	\$ 5.288,00	Victory	\$ 20,33	\$ 8.132,00	AM Clean (cod. 506)	\$ 10,75	\$ 4.300,00	Aledan	\$ 12,76	\$ 5.104,00	Espadin	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
9	150	Litro	Lustramueble en aerosol envase por 400 cm. Tipo Blem.	\$ 24,03	\$ 3.604,50	Polycera	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 32,00	\$ 4.800,00	Blem	\$ 23,62	\$ 3.543,00	Ceramicol 360cc	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 44,19	\$ 6.628,50	Blem	\$ 29,99	\$ 4.498,50	8 M - Blem	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
10	60	Unidad	Limpiador cremoso de primera calidad, envase por 750 cm3. Tipo Cif	\$ 22,02	\$ 1.321,20	Procnex	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 20,50	\$ 1.230,00	Cif	\$ 22,61	\$ 1.356,60	Cif Blanco	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 27,90	\$ 1.674,00	Cif	\$ 23,98	\$ 1.438,80	Cif	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
11	50	Unidad	Repuesto de desodorante tokke, varias fragancias.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 115,55	\$ 5.777,50	Valot	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 23,35	\$ 1.167,50	Glade	\$ 23,60	\$ 1.180,00	Glade Tokke	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
12	50	Unidad	Desodorante de ambiente en aerosol, de 360 cm3 aprox. varias fragancias. Tipo Poett.	\$ 17,72	\$ 886,00	Air Wick	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 17,00	\$ 850,00	Glade	\$ 17,52	\$ 876,00	Glade	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 20,35	\$ 1.017,50	Glade	\$ 18,70	\$ 935,00	Glade 360cc	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
13	250	Unidad	Trapo rejilla de primera calidad, medidas aproximadas 33 x 45 cm.	\$ 4,76	\$ 1.190,00	Alpargata	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 6,31	\$ 1.577,50	Schez	\$ 6,33	\$ 1.582,50	Alpargatas	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
14	250	Unidad	Trapo para piso de primera calidad. Medidas aproximadas: 50 x 60 cm.	\$ 10,14	\$ 2.535,00	Cleantex	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 14,00	\$ 3.500,00	La Maga	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 10,37	\$ 2.592,50	Mter. Trapo	\$ 9,43	\$ 2.357,50	Mister trapo	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
15	150	Unidad	Franelas de primera calidad, medidas aproximadas 40 x 50 cm.	\$ 8,96	\$ 1.344,00	Cleantex	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 7,55	\$ 1.132,50	La Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 11,20	\$ 1.680,00	Nacional	\$ 11,40	\$ 1.710,00	Acemto o La Nacional	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
16	50	Unidad	Secadores de goma de 40cm aprox. Primera calidad, con rosca universal.	\$ 14,34	\$ 717,00	Romy1	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 40,90	\$ 2.045,00	Sacchi	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 20,63	\$ 1.031,50	Supy	\$ 20,88	\$ 1.044,00	Supy	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
17	150	Unidad	Fibroesponja cuadriculada, doble uso, de excelente calidad. Tipo Mortimer o superior.	\$ 2,15	\$ 322,50	Ecco	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 4,20	\$ 630,00	Mortimer	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 8,54	\$ 1.281,00	Extrelimp	\$ 4,99	\$ 748,50	Virulana	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
18	300	Unidad	Guantes de látex uso doméstico, con interior afelpado de algodón, superficie antideslizante, exterior satinado, primera calidad. Tipo mapa: Chicos (100), medianos (100) y grandes (100).	\$ 35,43	\$ 10.629,00	Mapa	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 46,00	\$ 13.800,00	Mappa	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 39,27	\$ 11.781,00	Plisee Mapa	\$ 26,99	\$ 8.097,00	Mapa Nodrop	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
19	30	Unidad	Plumeros medianos, primera calidad.	\$ 76,83	\$ 2.304,90	Patagonia	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 79,80	\$ 2.394,00	No declara	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
20	40	Unidad	Escobillones de uso doméstico, primera calidad, para pisos de madera y mosaico, medida aprox. 35cm.	\$ 67,23	\$ 2.689,20	Frances	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 24,00	\$ 960,00	Lucero	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 82,57	\$ 3.302,80	Samantha Italy	\$ 24,86	\$ 994,40	Gondola 30cm	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
21	1000	paquete	Bolsas de residuos de primera calidad, medidas 50cm x 70 cm y 35 micrones de espesor como mínimo (paquetes x 10 unidades c/u).	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 4,65	\$ 4.650,00	Lauriplast	\$ 5,99	\$ 5.990,00	No declara	\$ 9,60	\$ 9.600,00	Propia
22	900	paquete	Bolsas de residuos de primera calidad, medidas 60cm x 90cm y 35 micrones de espesor como mínimo (paquetes x 10 unidades c/u).	\$ 12,80	\$ 11.520,00	Generica	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 7,90	\$ 7.110,00	Lauriplast	\$ 11,98	\$ 10.782,00	Propia	\$ 16,00	\$ 14.400,00	Propia
23	2.000	Unidad	Bolsas de residuos de primera calidad, medidas 1m x 1m y 40 micrones de espesor como mínimo.	\$ 4,69	\$ 9.380,00	Generica	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 1,65	\$ 3.300,00	Lauriplast	\$ 3,53	\$ 7.060,00	Propia	\$ 2,20	\$ 4.400,00	Propia
24	30	Unidad	Palas metálicas o plásticas para basura, con mango largo, de primera calidad, rebatibles.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 310,43	\$ 9.312,90	Italimpia	\$ 63,70	\$ 1.911,00	Fiorentina Handy	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
25	300	Unidad	Estropajo de acero de aproximadamente 30 grs. Extra fuerte, presentación por una unidad. Tipo sed metel o Patito	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 2,94	\$ 882,00	Inoxy	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 5,77	\$ 1.731,00	Schez	\$ 11,30	\$ 3.390,00	Vileda	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:				\$ 74.971,20			\$ 82.283,00			\$ 60.784,50			\$ 77.049,10			\$ 39.180,50			\$ 112.965,20			\$ 87.323,70			\$ 28.400,00		
Condiciones de Pago:				10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.			10 a partir de Recp. Def.		
Plazo de Entrega:				No declara - S/ Pliego (10 días Hábiles)			10 días hábiles			No declara - S/ Pliego (10 días Hábiles)			10 días corridos			15 días corridos			15 días corridos			No declara - S/ Pliego (10 días Hábiles)			15 días corridos		
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego		
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego			S/ Pliego		
DDJJ de Habilidad para contratar con APN:				PRESENTA			PRESENTA			PRESENTA			PRESENTA			PRESENTA			PRESENTA			PRESENTA			PRESENTA		
Observaciones:																											

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.